solum constat ex propositionibus universitatis circa Conceptionem activam, seu Verbi domini Incarnationem, solumque pro nostra sententia agit: Primo, quod sit sub titulo *Conceptionis, & non Sanctificationis*, fuit enim sermo typis mandatum ante decretum Gregorii XV. Secundo, quod ceponat Evangelium, quod recitat Fratris Minoribus de Immaculata Virginis Conceptione. Tertio, quod nihil dicat nec expresse nec tacite directe vel indirecte pro Sanctificatione, vel contra preservationem. Item, infra num. 3. inquit Conceptionem ejus, & omnem vitam à peccato integrum exitisse inficiantur, & Sarcerius quidem questionem de *Immaculata Conceptione MARIE* otiosis ventribus esse derelinquendam que nullum facit ad animarum salutem. Attamen ait: Ut credere communi omnium hominum more acceptum esse: nam & Christus de peccatoribus civoluit. Calvinus ait: De speciali Virginis Mosis privilegio cum celeste diploma praerulerimus, demus quod jactant. Guilielmus Roflongus Daparam ita loquentem inducit: Ipsa in peccatoribus tordibus concepta, & in mundum nata sumatur, tertiatores omnem antiquitatem erroris arguunt secundum sententiam, acerbeque flagellant. His flagrantibus Hieronymus Weller sele cum Mariano improbe conferens in his quæ ad communem peccati rationem pertinent. At contra dilectorum Magister Lutherus sentit, prædicat, scribit, Ieronimus. Vide Canisii *Mariale* lib. 1. cap. 8. ubi sic Azora: Nullus nascitur de filiis Adam quoniam non tangat satan, præter MARIAM & ipsius filium. Lib. impress. Coloniae Agrippinae 1613. in 3. sed nota, quod est alia impressio hujus libri Heidelbergae 1629. & extat hoc Caput 13. fol. 111. in aliquibus variatur textus.

Item, in libro dicto: Clavis prædicandi Roter & institutum Fraternitatis ejusdem, &c. lib. 1. cap. 12. vel 13. folio 121. inquit: Antidicomunitate de salutata Virgine, quid hoc est, Lutherus Calvinianus, (quos utique hodie primi principes causam nominis) hi meras elatrant blasphemias & calumnias; isti aliquas etiam laudes. Colligunt hic pauca dumtaxat, ordinem viæ secundum quoniam in humanis egit MARIA: ut enim omnis Mosis laudis ac viæ summa brevis in una salutatione Angelica compendio continetur, ita quodque adversus hanc unquam heretica evocari impeditas, id omne eandem perit hostiliter salutacionem. Enim verò in hac velut aurora rutilat MARIA, scilicet *Conceptionis & Nativitatis*: splendet ut luna purissima educatio & desponsatio: reluet ut aurum sol votiva ejusdem virginitas, virginea partur.

Item, in libro dicto: Nucleus Coppesteinus Bessianus conceptibus enucleatus, sermone deannotatione part. 5. num. 3. folio 470. introducit Angelum dicentem & loquentem sic: Ne me peccatum originalis, & carnale, veniale, non dolorem partus, &c.

Item, Sermon de Assumptione Virginis Mosis parte 3. folio 655. inquit: Esto fit generale decretum hoc: Pulvis es, & in pulvrem reverenter at exceptiones admisit: nam 4. Regum 2. Elias curru est igneo raptus, in pulvrem non redactus Enoch Genes 4. non apparuit; Beata MARIA perinde fuerit ab eodem exempta, sicut ab originali peccato, tametsi omnes peccaverunt in Adam. Statuum servavit ab eo quod magis, ergo & corporis

ab eo quod minus est, præservavit Deus, &c. At B.
Virgo non fuit in universalis confiratione cum Adamo,
sed excepit, quod esset area futura ipsam. Quan-
tum minus subesse pœna corruptionis debuit, quæ
jam portarunt arcana servacionis, &c. Omnes filii
Job in morte primogeniti oceubuerunt obstricti,
ego solus evah, ait nuntius. Job Deus est, Adam
primogenitus, posteri cum hoc periæ omnes,
omnes peccaverunt in Adam, & mortui sunt; at
sila B. Virgo MARIA erat peccatum originale, ergo &
corruptionem.

Item, part. 6. num. 1. ait in illud Cant. 8. Quam
pulchri gressus tui, filia Principis, in calceamen-
tis tuis. Hi duo sunt gressus MARIAE; primus in vitam
affi peccato originali, alter è vita absque corruptio-
ne uterque in calceamento carnis pulcher, non
miser.

Item, Serm. de Sancta Anna, part. 1. fol. 639. lo-
quendo de Templo Salomonis, in persona Da-
vidis, ait: Grande opus est; neque enim homini
paratur habitatio, sed Deo. Grandiorum præ-
parari habitationem Virgini MARIAE, quid in hac
grandia concursura erant, *Concepcionis sanctificata,*
Nativitas gloriosa, vita divina, mors mira, &c. Vide
alii ibi.

Item, Serm. de Nativitate, parte 4. folio 672.
Inquit: Hæc nata est mulier, quæ vel in ipsa Na-
tivitate drachmam innocentiae perditam à nobis
repererat, ideoque omnes pias animas convocat
amicas & vicinas dicens: *Congratulamini mihi,*
*qui invenerit drachmam, quam perdidera*nt. *Natura*
*muller magna perdidera*nt gratiam & gloriam: *so-*
le Deipara gratiam invenit apud Deum, & immunit a
peccato originali, & padum communum drachman sibi invenit ac nobis,
quam dolebat nos perdidisse, ac si perdidisset ip-
sa, &c. Ide Cantoricum 4. Tota pulchra es amica
mea, tota pulchra es, & macula non est in te. Bis
pulchra, in Concepcione & Nativitate. Merito igitur
miraris sponle, Cantic. 7. Quam pulchri sunt
gressus tui, filia Principis, id est MARIA, ut omnes
intelligunt. Gressus primus Concepcionis in naturam, al-
tro in lucem Nativitatis: in utraq; offendimus omnes, sola
tu qdheris pulchre inoffenso pede.

Item, Serm. de Annuntiatione, parte 3. fol. 468.
Inquit: Tu benedicta inter mulieres, imò homi-
nes universos, qui cùm maledicerentur Genesim 3. tu
expulseris in ea, de qua dicebatur: Ipsa conteret cap-
ut tuum, &c. Vide alia hujus Autoris in sermonibus
citatim, & in alijs: nam hæc pauca extraxi, ut
cognoscatur cuius fuerit sententia. Lib. impress. Coloniae 1634. in 4.